Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Nguyễn Thị Ngọc L đối với bà 

Nguyễn Thị Băng C và ông Lê Đức T về việc tranh chấp hợp đồng góp hụi. 

Buộc bà Nguyễn Thị Băng C và ông Lê Đức T cùng có nghĩa vụ trả cho bà 

Nguyễn Thị Ngọc L số tiền hụi 667.000.000 đồng và 88.208.000 đồng tiền lãi, tổng 

cộng 755.208.000 (Bảy trăm năm mươi lăm triệu hai trăm lẻ tám nghìn) đồng. 

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án, nếu người 

phải thi hành án không thi hành số tiền trên, thì hàng tháng người phải thi hành 

án còn phải trả cho người được thi hành án số tiền lãi đối với số tiền chậm trả 

tương ứng với thời gian chậm trả theo quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật

[...]

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về mức 

thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án, tuyên xử: 

1. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Nguyễn Thị Ngọc L về việc 

yêu cầu bà Nguyễn Thị Băng C và ông Lê Đức T trả tiền nợ hụi với tổng cộng 

755.208.000 (bảy trăm năm mươi lăm triệu hai trăm lẻ tám nghìn) đồng (gồm tiền 

hụi 667.000.000 đồng và 88.208.000 đồng tiền lãi). 

2. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Buộc bà Nguyễn Thị Ngọc L phải chịu 34.208.000 đồng án phí dân sự sơ 

thẩm. Khấu trừ 15.640.000 đồng tiền tạm ứng án phí bà Nguyễn Thị Ngọc L đã